
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1478/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2023 a
las 14:20 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023 a las 09:29 horas.



Contacto

Teléfono 985750068
Fax 985755610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1478/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4lNzwWk1JoIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la realización de los trabajos de asistencia
domiciliaria, o en otros términos, la prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio (en adelante SAD) en
los Concejos de Grado y Yernes y Tameza

El contrato se adjudicará por el procedimiento abierto, en el que cualquier empresario interesado podráDescripción 
presentar su proposición, y tramitación ordinaria del expediente
Valor estimado del contrato 3.320.961,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.376.796,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.285.381,15 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Según pliegos
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Mejor oferta según pliegos

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4lNzwWk1JoIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Precio de la oferta más baja 18,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 20,16 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OHL SERVICIOS INGESAN S.A
NIF A27178789
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 649496905
Correo Electrónico otzonaoeste@ingesan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según pliegos
Fecha del Acuerdo 26/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo a licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GRADO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9137ce2f-3897-4ddb-bf0e-fc3be5b79794


Lugar

AYUNTAMIETNO DE GRADO

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 14/09/2023 a las 10:00 horas
Según pliegos

Lugar

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Alonso de Grado
(33820) Grado España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Grado

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, en el que cualquier empresario interesado podrá presentar su proposición
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2023 a las 14:00
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas sin coste para el Ayuntamiento a disposición de los Servicios Sociales Municipales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Cursos de formación y reciclaje para los trabajadores en plantilla de la empresa con un número de horas justificado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Desarrollo de formación regulada a la comunidad para obtener el título habilitante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Dispositivos y productos de apoyo que mejoren el desarrollo del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación previa para nuevas incorporaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria o proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 27Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9u6rPVj%2F2QsQy BAnWzHfCg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 158-502653
Fecha de publicación 18/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:502653-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9u6rPVj%2F2QsQyBAnWzHfCg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:502653-2023:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000011978960 |  2023-791787 | Mon, 13 Nov 2023 14:20:25:055 CET 169988145219132642UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57f15594-b16b-46f3-8bf7-637e15872ed8

